V06                                  www.microne.com.cn                        Page 1 of 13
ME3101
500mA 同步降压 DC/DC 转化器 ME3101 系列
概述
ME3101 是一款同步整流降压型 DC/DC。内置
0.6ΩPMOS驱动管和0.7ΩNMOS开关管。兼容陶瓷电容，
外部只需一只电感和两只电容,可高效率的输出 500mA
电流。内置振荡器电路，振荡频率可达 1.2MHZ。ME3101

ME3101
 选购指南
1. 产品型号说明
ME 31 01 X XX X G-XX
环保标识
封装形式
        M5:SOT23-5
输出电压
 12:1.2V
 18:1.8V
  33:3.3V
版本或功能
产品品种号
产品类别号
公司标志
特殊脚位
产品型号 产品说明
ME3101A10M5G 输出电压：1.0V；封装形式：SOT23-5
ME3101A12M5G 输出电压：1.2V；封装形式：SOT23-5
ME3101A18M5G 输出电压：1.8V；封装形式：SOT23-5
ME3101A30M5G 输出电压：3.0V；封装形式：SOT23-5
ME3101A33M5G 输出电压：3.3V；封装形式：SOT23-5
ME3101A10M5G-DS 输出电压：1.0V；封装形式：SOT23-5；管脚排列不同
ME3101A12M5G-DS 输出电压：1.2V；封装形式：SOT23-5；管脚排列不同
ME3101A18M5G-DS 输出电压：1.8V；封装形式：SOT23-5；管脚排列不同
ME3101A33M5G-DS 输出电压：3.3V；封装形式：SOT23-5；管脚排列不同
注意：如果您需要其他电压值和封装形式的产品，请联系我司销售人员。
V06                                  www.microne.com.cn                        Page 3 of 13
ME3101
产品脚位图
VIN VSS CE/MODE
Lx VOUT
1 2 3
45
SOT23-5
VIN
VSSCE/MODE Lx
VOUT
1 2 3
45
SOT23-5
ME3101AXX                          ME3101AXX-DS
脚位功能说明
芯片功能示意图
ME3101AXX ME3101AXX-DS
符号 引脚描述
引 脚 号 引 脚 号
1 4 VIN 电源输入引脚
2 2 VSS 接地引脚
3 1 CE/MODE 使能引脚
4 5 VOUT 电压输出引脚
5 3 LX 开关引脚
V06                                  www.microne.com.cn                        Page 4 of 13
ME3101
绝对最大额定值
参数 符号 极限值 单位
Vin 脚电压 Vin -0.3～6.5 V
LX 脚电压 Vlx -0.3～Vin+0.3 V
Vout 脚电压 Vout -0.3～6.5 V
CE/MODE 脚电压 Vce -0.3～Vin+0.3 V
LX 脚电流 Ilx ±1000 mA
封装功耗(SOT-23-5L) Pd 250 mW
工作温度 TOpr -25~+85 ℃
储存温度 Tstg -40~+125 ℃
电气参数
ME3101A10  ( 除特别指出,VIN=3.0V，FOSC=1.2MHz, Cin=4.7uF，CL＝10uF，L＝3.3uH，Ta=25℃ )
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位 测试电路
输出电压 Vout Vce＝Vin,Iout＝30mA 0.98 1.0 1.02 V ①
输入电压 Vin  2 － 6 V ①
最大输出电流 Iout.max   － 500 － mA ①
欠压锁定电压 Vuvlo
Vce＝Vin,Vout＝0V,
LX Voltage which Lx pin

(Vout*⊿topr)
Iout=30mA,
-40℃≤Topr≤85℃
－ +100 － ppm/℃ ①
CE 高电平 VceH Vout＝0V 0.7 － Vin V ⑧
CE 低电平 VceL Vout＝0V Vss － 0.6 V ⑧
CE 置高时电流 Iceh Vin＝Vce＝5.5V，Vout＝0V -0.1 － 0.1 uA ⑧
CE 置低时电流 Icel
Vin＝5.5V，Vce＝0V，
Vout＝0V
-0.1 － 0.1 uA ⑧
软启动时间 Tss Vce＝0V～Vin，Iout＝1mA 0.5 1.2 3.0 msec ①
锁定时间 Tlat Vin＝Vce＝5.0V 1 － 20 msec ⑨
V06                                  www.microne.com.cn                        Page 5 of 13
ME3101
ME3101A12  ( 除特别指出,VIN=3.0V，FOSC=1.2MHz, Cin=4.7uF，CL＝10uF，L＝3.3uH，Ta=25℃ )
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位 测试电路
输出电压 Vout Vce＝Vin,Iout＝30mA 1.176 1.2 1.224 V ①
输入电压 Vin  2 － 6 V ①
最大输出电流 Iout.max VIN=2.5V 500 － － mA ①

－ 0.01 1 uA ⑥
电流门限 Ilim Vin＝Vce＝5.0V，Vout＝0V 600 700 － mA ⑦
输出电压温度特性
Vout/
(Vout*⊿topr)
Iout=30mA,-40℃≤Topr≤85℃ － +100 － ppm/℃ ①
CE 高电平 VceH Vout＝0V 0.9 － Vin V ⑧
CE 低电平 VceL Vout＝0V Vss － 0.3 V ⑧
CE 置高时电流 Iceh Vin＝Vce＝5.5V，Vout＝0V -0.1 － 0.1 uA ⑧
CE 置低时电流 Icel
Vin＝5.5V，Vce＝0V，
Vout＝0V
-0.1 － 0.1 uA ⑧
软启动时间 Tss Vce＝0V～Vin，Iout＝1mA 0.5 1.0 3.0 msec ①
锁定时间 Tlat Vin＝Vce＝5.0V 1 － 20 msec ⑨
ME3101A33  ( 除特别指出,VIN=5V，FOSC=1.2MHz, Cin=4.7uF，CL＝10uF，L＝3.3uH，Ta=25℃ )
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位 测试电路
输出电压 Vout Vce＝Vin,Iout＝30mA 3.234 3.3 3.366 V ①
输入电压 Vin  2 － 6 V ①
最大输出电流 Iout.max VIN=4.5V 500 － － mA ①